भारत सरकार, रेल मंत्रालय रेलवे भर्ती बोर्ड, गोरखपुर, रेलवे स्टेशन रोड, गोरखपुर—273012(उ०प्र०) आवश्यक सूचना

केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना संख्या- 03/2014 के अन्तर्गत कोटि संख्या — 04, पद — जूनियर ट्रान्सलेटर (हिन्दी) जिसकी लिखित परीक्षा दिनांक 11.01.2015 एवं द्वितीय चरण में अनुवाद परीक्षा दिनांक 07.11.2015 को सम्पन्न हुई थी, के परिणाम स्वरूप अनन्तिम रूप से पात्र पाये गये अभ्यर्थियों के मूल प्रमाण—पत्रों की जॉच—पड़ताल/सत्यापन निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार रेलवे भर्ती बोर्ड कार्यालय, रेलवे स्टेशन रोड, गोरखपुर में कराया जाना निर्धारित है:—

जॉच-पड़ताल / सत्यापन की तिथि : 21.04.2016 समय प्रातः 10.00 बजे से

(1) कोटि सं0-04, पद- जूनियर ट्रान्सलेटर (हिन्दी), वेतनमानः 9300-34800, ग्रेड पे- 4200

अनाः 19143041000118, 19143041000177, 19143042000097, 19143044000108, 19143044000113, 19143045000003

अतिरिक्तः 19143041000124 (अतिरिक्त में केवल एक ही अभ्यर्थी उपयुक्त पाया गया।) (07 अनुक्रमांक मात्र)

अजाः कोई उपयुक्त नहीं पाया गया। अजजाः कोई उपयुक्त नहीं पाया गया।

अपिव: 19143044000062, 19143044000135, 19143044000216 **अतिरिक्त**ः कोई उपयुक्त नहीं पाया गया।

(03 अनुक्मांक मात्र)

(कुल 10 अनुकमांक मात्र)

अति आवश्यक सूचनाः जूनियर ट्रान्सलेटर (हिन्दी) के लिए उपरोक्त निर्धारित तिथि पर अनुपस्थित हुए अभ्यर्थियों के प्रमाण—पत्रों की जॉच—पड़ताल एवं सत्यापन की दूसरी तिथि 06.05.2016 निर्धारित की गयी है। इसके अतिरिक्त अन्य और कोई अवसर नहीं दिया जायेगा। समय एवं स्थान यथावत रहेंगे। ऐसे अभ्यर्थियों को पहले निर्धारित तिथि पर अनुपस्थित होने के कारण का उपयुक्त प्रमाण प्रस्तुत करना होगा।

उक्त अभ्यर्थियों के प्रमाण-पत्रों की जॉच-पड़ताल/सत्यापन उपरोक्त निर्धारित तिथि एवं समय के अनुसार रेलवे भर्ती बोर्ड कार्यालय, रेलवे स्टेशन रोड, गोरखपुर में होना सुनिश्चित है। यद्यपि उक्त अभ्यर्थियों को बुलावा-पत्र डाक द्वारा अलग से भेजा जा रहा है, फिर भी किसी कारणवश बुलावा-पत्र प्राप्त न हो तो भी अभ्यर्थी निर्धारित तिथि पर लिखित परीक्षा के बुलावा-पत्र के साथ अवश्य उपस्थित होवें। अभ्यर्थियों को एक से अधिक दिनों तक रूकना पड़ सकता है।

अभ्यर्थी सभी शैक्षणिक एवं तकनीकी योग्यता के मूल प्रमाण—पत्र तथा अंक—पत्र की एक—एक सत्यापित छायाप्रति के साथ निम्नलिखित प्रपत्र भी अवश्य लावें:— (1) जॉच—पड़ताल एवं सत्यापन हेतु बुलावा—पत्र। (2) लिखित परीक्षा का बुलावा—पत्र। (3) हाई स्कूल परीक्षा का प्रमाण—पत्र जिसमें जन्मतिथि अंकित हो। (4) विज्ञापित प्रोफार्मा पर नवीनतम जाति प्रमाण—पत्र (अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.वर्ग)। अन्य पिछड़े वर्ग (ओ.बी.सी.) के लिए केन्द्रीय सरकार द्वारा निर्धारित प्रोफॉर्मा पर ही वर्तमानकालिक जाति प्रमाण—पत्र प्रस्तुत करना होगा जिसमें नॉन कीमी लेयर की धारा उल्लेखित हो। (5) वर्तमान नियोक्ता द्वारा जारी अनापित्त प्रमाण—पत्र, यदि लागू हो तथा भूतपूर्व सैनिकों के लिए पी.पी.ओ. एवं डिस्चार्ज सिर्टिफिकेट। (6) अल्पसंख्यक समुदाय के वे अभ्यर्थी जो परीक्षा शुल्क में छूट का उपभोग किये हैं, का नॉन जुडिशियल स्टैम्प पेपर पर अल्पसंख्यक समुदाय के लिये शपथ—पत्र। (7) आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग के लिए जारी प्रमाण—पत्र। (8) पासपोर्ट आकार के दो नवीनतम रंगीन फोटो।

उपरोक्त अनुक्रमांक पूर्णतया अनन्तिम है। सम्पूर्ण अर्हतायें पूरी होने के बाद ही अम्यर्थियों का चयन किया जा सकेगा।

टिप्पणी:— उपरोक्त के प्रकाशन में सभी प्रकार की सावधानियाँ अपनाई गई हैं, फिर भी रेलवे भर्ती बोर्ड, गोरखपुर सभी प्रकार के भूल—चूक के सुधार का अधिकार सुरक्षित रखता है। मुद्रण—त्रुटि के लिये रेलवे भर्ती बोर्ड, गोरखपुर जिम्मेदार नहीं होगा।

दिनांकः 02.04.2016

Government of India - Ministry of Railways Railway Recruitment Board, Railway Station Road, Gorakhpur-273012 (U.P.) Important Notice

(A) The candidates bearing the following Roll Numbers for the post of Junior Translator (Hindi), Cat. No. 04 for which written examination was held on 11.01.2015 and II stage Translation Test was held on 07.11.2015 against CEN. No. 03/2014, have provisionally been found eligible for checking and verification of their documents/certificates at the Office of the Railway Recruitment Board, Railway Station Road, Gorakhpur as per schedule indicated below:-

Document Verification Date: 21.04.2016 Time: 10.00 a.m.

1. Cat. 04, Post-Junior Translator (Hindi), Pay Scale: 9300-34800, G. Pay-4200

UR: 19143041000118, 19143041000177, 19143042000097, 19143044000108, 19143044000113, 19143045000003

Extra: 19143041000124 (Only one candidate found suitable in extra list.) (07 Roll Numbers only)

SC: None Found Suitable. **ST:** None Found Suitable.

OBC: 19143044000062, 19143044000135, 19143044000216 **Extra:** None Found Suitable (03 Roll Numbers only)

(Total 10 Roll Numbers only)

Attention: The candidates who fail to attend Document Verification on the scheduled date must report on 06.05.2016 for this purpose. No further opportunity will be provided in this regard. Time and place will remain the same for the second occasion, too. Such candidates will, however, have to produce credible proof for their absence on the first occasion.

The verification/checking of documents will be held as per schedule at the Office of the Railway Recruitment Board, Railway Station Road, Gorakhpur. Call letters to all above candidates are being sent separately by post. In case of non-receipt of Call Letter, candidate my attend RRB, Gorakhpur office on the above date along with his/her Call Letter of Written Examination. The candidate may have to stay for more than one day.

The candidate should bring all original Certificates and Marksheets of educational and technical qualification and attested photocopy of the same. He/she should also bring the following:- (1) Call Letter of Document Verification; (2) Call Letter of Written Examination; (3) High School/Higher Secondary Certificate in which date of birth is mentioned; (4) Recent and valid Caste Certificate on specified proforma (SC/ST/OBC). Candidates belonging to OBC community will have to bring original caste certificate of the current year in the specified proforma of the Central Government. (5) No Objection Certificate from present employer, if applicable and for Ex. Servicemen P.P.O. and Discharge Certificate; (6) An affidavit on non-judicial stamp paper for Minority Community status if waiver of examination fee availed; (7) Income Certificate for Economically Backward Classes; (8) Two passport size recent colour photographs.

The above Roll Numbers are purely provisional. The selection of candidates is subject to their fulfillment of all terms of eligibility.

Note: Although all precautions have been observed in preparation of results, RRB/Gorakhpur reserves the right for correction of errors and omissions, if any. RRB/Gorakhpur will not be responsible for printing errors.

Date: 02.04.2016

Chairman